Loco ✠ Plumbi

V. Cugnonius.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS SENOGALLIAE GYMNASIVM INSTITVITVR
ET SODALIBVS SOC. JESV COMMITTITVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Senogalliae urbis, patriae Nobis carissimae, hono-
dignitati ac splendori consulere vehementer cupientes
haud omittimus inter multiplices, gravissimasque su-
premi Apostolici Nostri ministerii curas et sollicitu-
dines ea praesertim inire consilia, quae ad majorem
rei cum sacrae tum civilis prosperitatem in eadem
civitate procurandam conducere posse cognoscimus.
Hinc alacri prorsus, libentissimoque animo luculenta
Nostri in urbem ipsam, ejusque cives amoris et be-
nevolentiae testimonia exhibentes, non solum sum-
ptibus Nostris novas ibi paroecias erigendas, ac do-
tandas, verum etiam plura alia constituenda esse cen-
suimus, ut spirituali, et civili Senogalliensis urbis
utilitati majorem in modum prospiceremus. Cum au-
tem compertum exploratumque sit, experientia et
religione magistra ac duce, ex recta adolescentiae
institutione tamquam ex germana perennique fonte
omnia in christianam et civilem rempublicam bona
redundare, quae aliunde vel frustra mutuari possunt,
vel brevi post tempore fluctuantia et lapsa conspi-
ciantur, tum nullum certe majus meliusque munus
Senogalliae Nos afferre unquam posse existimavimus,
quam si omni studio curas cogitationesque Nostras

ad christianam et literariam adolescentium institutionem ibi meliori atque utiliori modo constituendam promovendamque converteremus. Atque eo magis in tanti momenti negotium Nostras sollicitudines conferendas esse duximus, quod non sine maximo animi Nostri dolore probe noscimus quae quantaque pericula improvidam juventutem undique circumstent, hisce potissimum asperrimis temporibus, quibus terrimi et captiosissimi tum Dei, tum hominum hostes nefariis cujusque generis insidiis fraudibus et molitionibus imperitae praesertim juventuti fel draconis in calice Babylonis propinare non desinunt. Etenim diabolica prorsus malitia omnia conantur, ut cum maximo et nunquam satis deplorando religionis, atque ipsius civilis societatis damno incautam juventutem monstrosis quibusque opinionum portentis, ac perniciosissimis erroribus depravare, corrumpere, eamque a sanctissimis divinae nostrae religionis praeceptionibus, et ab recta morum honestate, ab omni aequi bonique norma avertere, atque ad prava quaeque vitia et flagitia, ac interitum exitiumque impellere possint.

Itaque in Senogalliensi civitate Gymnasium Nostra expensa erigendum statuimus, in quo adolescentes religione, pietate ac bonis sanctisque moribus sedulo instituantur, ac simul humanioribus literis severioribusque disciplinis erudiantur. Ita porro Senogalliense Municipium ab onere eximimus sustinendi scholas pro juventutis institutione. Quapropter aedes satis amplas Senogalliae in regione vulgo *Piazza del Duomo* sitas et *Palatii* nomine appellatas, ac plures alias domos ipsis aedibus, seu Palatio vicinas sum-

ptibus Nostris emendas curavimus. Hinc tum easdem aedes, tum commemoratas domos novis operum molitionibus ita ampliari aptari et ornari jussimus, ut unum idemque satis amplum formaretur aedificium, in quo non solum omnes Gymnasii scholae earumque magistri commode existant, verum etiam plura ac diversa sint cubicula, in quibus tam juvenum convictus haberi, quam salutare spiritualium exercitiorum opus a viris peragi queat. Atque eodem tempore Templum illis aedibus adjacens, ac sanctissimae Dei Genitrici immaculatae Virgini Mariae sacrum, et ad piam hominum Sodalitatem ab ipsa Deipara in caelum evecta, et ejus Rosario nominatam pertinens in ampliorem elegantiolemque formam restitui, ac splendidiori cultu exornari, et cum omni aedificio conjungi, et eidem Gymnasio una cum aedicula illi Templo adjecta attribui jussimus, ne quidquam desideretur, quod ad ejusdem Gymnasii usum possit pertinere. Atque eidem Sodalitati Templum S. Rocho dicatum adsignandum censuimus, in quo ipsa Sodalitas consuetas religionis et pietatis exercitationes agere pergat, et compensationis titulo ob commemoratam aediculam eidem Sodalitati summam scutorum centum semel tantum dandam esse mandavimus.

Cum autem Deo bene juvante ea ad exitum perducta fuerint, quae ad idem Gymnasium constitutum requirebantur, tum illius foundationem minime remorandam esse existimavimus. Quamobrem motu proprio, certa scientia, matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce Literis in Senogalliensi civitate, atque in com-
 me-

moratis aedibus Gymnasium, quod Nobis, et huic Apostolicae Sedi immediate subjectum esse volumus, ac futuro mense Novembri erit aperiendum, perpetuo erigimus, fundamus, et constituimus. Quo in Gymnasio tradi volumus Grammaticam linguae cum Latinae tum Italicae, itemque humaniorum Literarum, et Rhetoricae artis praecepta, ac Logicae, Metaphysicae, Mathesis, Physicae, et Ethices scientiam, ac Divinorum Librorum, itemque dogmaticae et moralis Theologiae, et ecclesiasticae Historiae, ac Juris canonici, civilis et criminalis doctrinam. Quarum facultatum scholae ipsius Gymnasii redditibus aere Nostro attributis erunt sustinendae. Senogalliensis autem Municipii desideriis perlibenter obsecundantes permittimus, ut ibi, ipsius tamen Municipii impensa, existere possint scholae artis nauticae et agrariae, atque diagrammaticae, ea tamen lege, ut qui has scholas frequentant subjiciantur disciplinae, et illis pietatis exercitiis, quibus omnes Gymnasii discipuli sunt obnoxii.

Jam vero hujus Senogalliensis Gymnasii a Nobis instituti regimen, curam et administrationem dilectis filiis Clericis Regularibus inclytæ Societatis Jesu quam libentissime committendam esse censuimus. Etenim probe cognoscimus quomodo Deo auxiliante ipsa Societas tot sane viris sanctitatis, doctrinae et eruditionis laude clarissimis illustris, ac de catholica Ecclesia, deque hac Apostolica Sede praeclare sit merita, atque idcirco amplissimis privilegiis et laudibus a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostri decorata. Ac summa animi Nostri consolatione optime scimus, ipsius Societatis Sodales ex proprii

Ordinis more institutoque nihil potius, nihil antiquius habere, quam singulari cura, studio, industria, consilio, labore et majorem Dei gloriam ubique promoveri, et sempiternam hominum salutem procurare, et sanam tueri ac propagare doctrinam, et juventutem pietate ac literis imbuere cum maximo christianae et civilis reipublicae bono ornamento, atque praesidio. Itaque persuasissimum Nobis est, ejusdem Societatis Jesu Sodales Nostris desideriis quam cumulatissime esse satisfacturos, nihilque intentatum relicturos, ut in Senogalliensi civitate non solum teneras adolescentium mentes et cerea corda ad sanctum Dei timorem, qui fons est vitae et sapientiae initium, atque ad religionem, pietatem, omnemque virtutem mature fingant, et humanioribus literis, gravioribusque disciplinis sedulo erudiant, verum etiam divini verbi praeconio, et sacramentorum administratione, et piis aliis exercitationibus in spiritualem illius civitatis ac dioecesis populorum salutem procurandam omni studio incumbant.

Motu igitur proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed mera deliberatione, ac voluntate Nostra, certaue scientia, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce Literis perpetuum in modum dilectis filiis Clericis Regularibus Societatis Jesu, et eorum nomine dilecto filio Petro Beckx Generali ejusdem Societatis Praeposito commemoratas aedes, ac Templum concedimus, et attribuimus, atque ipsis Gymnasium ibi a Nobis constitutum, ac Nobis et huic Apostolicae Sedi immediate subjectum, ejusque curam, regimen, administrationem, et omnem docendi rationem com-

mittimus. Quocirca ipsis summam quoque annuam nummorum scutorum bis mille et octingentorum romanae monetae ab omni cujusque generis vectigali prorsus liberam et immunem super fundis per Nos attribuendis perpetuo assignamus. Insuper iisdem in perpetuum pariter concedimus et assignamus vilululam a Nobis emptam, quae extra portam Franciscalium Capulatorum vulgo *Cappuccini* est sita, quaeque mille passuum circiter ab urbe Senogalliensi distat, atque olim ad Sodales Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii pertinebat. Eorundem Societatis Jesu Sodalium erit omnem Gymnasii procurationem, administrationemque gerere, ibique tradere Grammaticam linguae latinae et italicae, itemque Humanitatem, Rhetoricam, Logicam, Metaphysicam, Mathematicam, Physicam, Ethicam, atque etiam docere sacras Literas, Theologiam dogmaticam et moralem, Historiam ecclesiasticam, et Jus canonicum. Quod enim attinet ad externos Juris civilis et criminalis Doctores, qui Gymnasii sumptibus erunt sustinendi, quique ibi eas disciplinas docere debent, volumus, ut ipsi eligantur collatis consiliis cum Antistite Senogalliensi, et ejusdem Gymnasii Rectore, ac mutuo eorum consensu. Atque id quoque servari jubemus in eligendis Magistris artis agrariae et nauticae, ac linearis picturae, qui cum Senogalliensis Municipii impensa sunt alendi, tum ab ipso Municipio deligentur, ex consilio tamen et consensu Senogalliensis Antistitis, et Rectoris Gymnasii, in quo commemoratas artes tradere debent. Mandamus autem, ut harum artium discipuli subjecti omnino sint disciplinae, et omnibus religionis ac pietatis operibus, quibus

obnoxii sunt alii omnes discipuli, qui ipsius Gymnasii scholas celebrant.

Cum autem dilectus filius Eques Joannes Monti Senogalliensis Municipii Praepositus et ejusdem Municipii Seniores summopere optantes, ut aliqua significatione palam publiceque nosceretur quam gratissimi aequae ac obsequentissimi erga Nos essent omnium civium sensus, in Conventu Kalendis proximi mensis Julii rite habito constituerint supplices Nobis adhibere preces, ut Bibliothecam a defuncto Cardinali Nicolao Antonelli Senogalliae Municipio legatam accipere, eamque in Gymnasii aedibus collocare, et annum redditum scutorum vigintiseptem et assium nonaginta romanae monetae, quibus ipsa Bibliotheca est dotata, Sodalibus Societatis Jesu attribuire vellemus, idcirco hujusmodi consilium a Municipio Senogalliensi susceptum ac Nobis pergratum meritis prosequimur laudibus, et omnino approbamus. Quapropter eamdem Bibliothecam, quae proprietatis jure ad idem Municipium pertinet, accuratissimo indice confecto, in Gymnasium transferri, ibique ad ipsius Gymnasii usum perpetuo asservari jubemus, et praedictum annum redditum scutorum vigintiseptem et assium nonaginta Societatis Jesu Sodalibus in perpetuum adsignamus. Volumus autem, ut Bibliotheca ipsa bis in hebdomada cuique pateat diebus et horis ab Episcopo Senogalliensi et Gymnasii Rectore designandis.

Quae omnia statuimus donec Societatis Jesu Sodales Gymnasii curam et regimen habuerint. Si enim (quod nunquam eventurum esse confidimus) quavis de causa futuris temporibus contigerit, ut ipsius So-

cietatis Sodales a Senogalliensi civitate discedere, et Gymnasii procurationem, institutionemque relinquere debeant, jam nunc volumus declaramus, atque decernimus, ut commemoratae aedes, villula, fundi, redditus, et alia omnia cujusque generis, quae Sodalibus Societatis Jesu ob Gymnasii causam a Nobis quovis modo attributa et concessa fuerint, statim ipso jure et omni ex parte devolvantur ac destinentur ad studiorum patrimonium pro Senogalliensi civitate constituendum, ac semper habeantur veluti proprium studiorum patrimonium ad ipsam civitatem omnino pertinens, quod ab Episcopo Senogalliensi studiorum causa erit administrandum, adhibitis tamen in consilium duobus Senogalliensis Cathedralis Templi Canonicis ab ipso Episcopo eligendis, ac binis Senogalliensis Municipii Consiliariis ab eodem Municipio nominandis.

Haec volumus, statuimus, atque mandamus decernentes has Nostras Literas, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, et habere praetendentes vocati et auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel alio quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari, aut alias infringi, suspendi, restringi, limitari, vel in controversiam vocari, seu adversus eas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, aut aliud quodcumque juris, vel facti, aut justitiae remedium impetrari posse, sed semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sortiri ac obtinere, et ab omnibus ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari, ac supradicto Gymnasio nec non Personis, quorum favorem praesentes Nostrae Literae concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere, neque ad probationem seu verificationem quorumcumque in iisdem praesentibus narratorum unquam teneri, nec ad id in iudicio vel extra cogi, seu compelli posse, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane esse ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae Regulis et commemoratae Sodalitatis etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, concessionibus, aliisque omnibus quamvis expressa, specifica et individua mentione, ac derogatione dignis, quibus omnibus et singulis eorum totis tenoribus ac formis praesentibus pro insertis habentes, ad praemissorum dumtaxat effectum latissime et plenissime, ac specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrarum Ordinationis, Erectionis, Institutionis, Deputationis, Nominationis, Subjectionis, Jussionis, Derogationis, Commissionis, Statuti, Decreti, ac Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Ejus se noverit incursum.

532

**Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo
Quinquagesimo Tertio Kalendis Septembris Pontificatus
Nostri Anno Octavo.**

V. P. CARD. PRO-DATARIUS—A. CARD. LAMBRUSCHINI

Visa de Curia D. Bruti

Loco ✠ Plumbi

V. Cugnonius.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

CONSTITVITVR RATIO STVDIORVM

IN SCHOLIS

PONTIFICII SEMINARII ROMANI AD S. APOLLINARIS

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Ad piam doctamque Cleri institutionem in Pontificia Nostra praesertim Ditione quotidie magis tuendam, excitandam ac fovendam Nostris Apostolicis Literis IV kalendas proximi mensis Julii sub plumbo datis Pium Seminarium Nobis et Romanis Pontificibus Successoribus Nostris et Cardinali in hac alma Urbe Vicario omnino subjectum sumptibus Nostris constituimus in aedibus S. Apollinaris, in quibus Pontificium Romanum Seminarium existit. Atque eidem Pio Seminario aere pariter Nostro annum redditum circiter duodecim mille numunorum scutatorum romanae monetae ab omni cujusque generis onere, et vectigali prorsus immunem, et liberum jam attribuimus, ut ibi adolescentes omnium temporalis Nostrae Ditionis Dioecesium Clerici absque eorum impendio ali, atque ad pietatem et ecclesiasticum spiritum sedulo fingi, et philosophicis potissimum, theologicis ac legalibus disciplinis accurate imbui possint quemadmodum in commemoratis Nostris Apostolicis Literis est praescriptum. Cum autem in iisdem Nostris Literis inter cetera statuerimus, stu-

diorum curriculum in Pio Seminario a Philosophia initium ducere debere, tum ediximus, omnem studiorum rationem, quae potissimum ad Philosophiae, Theologiae ac Juris scientiam pertinet, a Nobis deinceps esse constituendam. Itaque, postquam ejusmodi negotium nonnullis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus cognoscendum et examinandum commisimus, de eorundem VV. FF. consilio ac sententia ipsam studiorum rationem hisce Literis praescribendam duximus, quae ab alumnis cum Romani tum Pii Seminarii, aliisque omnibus, qui scholas S. Apollinaris celebrant, ibique Philosophiae, Theologiae ac Jurisprudendiae operam navant, erit accurate servanda. Methodus autem est, ut sequitur.

DE PHILOSOPHIAE CVRSV

ANNO PRIMO

1.° Logica et Metaphysica horis tum antemeridianis, tum pomeridianis ab uno eodemque tradatur Professore. Ipse eodem vertente anno, postquam Logicam rite absolverit, universam Metaphysicam ac naturalis, uti dicunt, Theologiae et religionis scientiam accurate explicet ac deinde firmissima, aequae ac certissima sedulo exponat et evolvat argumenta, quibus divinae revelationis necessitas, possibilitas et existentia contra incredulos tam evidenter demonstratur.

2.° Elementa Algebrae et Geometriae ab altero Professore erunt tradenda.

ANNO SECUNDO

1.° Ethices ac Juris Naturae et Gentium doctrina ab uno pariter eodemque Professore horis tam antemeridianis quam pomeridianis tradetur. Ipse eodem anno, Ethicae doctrinae cursu absoluto, Jus Naturae et Gentium edoceat.

2.° A distinctis autem Professoribus tradetur Physico-Mathematica.

3.° Physico-Chimica.

DE CVRSV SACRAE THEOLOGIAE

Theologicarum doctrinarum cursus, qui divinos quoque libros et Ecclesiasticam Historiam complectitur, quadriennio erit explendus ac divinarum sacrarumque rerum scientia erit tradenda, ut sequitur.

ANNO PRIMO

1.° Loci Theologici.

2.° Sacra Scriptura.

3.° Theologia Moralis.

ANNO SECUNDO

1.° Theologia Dogmatica horis antemeridianis.

2.° Theologia Dogmatica horis pomeridianis.

3.° Sacra Scriptura.

4.° Theologia Moralis.

ANNO TERTIO

- 1.º Theologia Dogmatica horis antemeridianis.
- 2.º Theologia Dogmatica horis pomeridianis.
- 3.º Theologia Moralis.
- 4.º Historia Ecclesiastica.

ANNO QVARTO

- 1.º Theologia Dogmatica horis antemeridianis.
- 2.º Theologia Dogmatica horis pomeridianis.
- 3.º Historia Ecclesiastica.

Professor Theologicorum locorum disserens de auctoritate Sanctorum Ecclesiae Patrum, utpote qui sunt maximi et gravissimi Traditionis testes, majorem amplioremque, prout ei per tempus licuerit, eorundem Patrum cognitionem discipulis dare studeat, ut ipsi meliori quo fieri potest modo notitiam illorum adipiscantur. Atque de Ecclesia agens pari studio veneranda ipsius Ecclesiae jura, dotes, prerogativas, auctoritatemque naviter scienterque explicet, evolvat, veluti agi solet cum catholica religio contra acatholicos propugnatur. Nec praetermittat ea summatim edocere, quae in Jure publico Ecclesiastico tradi solent.

Professor Ecclesiasticae Historiae haud omittat discipulos diligenter docere praecipuas ipsius Historiae quaestiones, eosque per accurata prolegomena et generalia principia sedulo erudire ad verum rectumque usum criticae artis, quae ad eandem Historiam pertinet.

Duo aderunt Dogmaticae Theologiae Professores,

quorum alter praefinito temporis spatio horis antemeridianis doctrinam exponat de Deo Uno, Trino, Creatore, de Incarnatione Verbi, ac de gratia Christi; alter vero horis pomeridianis de Sacramentis cum in genere, tum in specie itemque de altera vita.

Peculiari autem regula cautum erit eruditioni Sacrae Liturgiae.

DE CVRSV FACVLTATVM LEGALIVM

In scholis S. Apollinaris Jurisprudētia studio operam dare tantum licebit alumnis Seminarii cum Romani, tum Pii, et illis dumtaxat externis adolescentibus Clericis qui in iisdem scholis studiorum rationem inierint et expleverint. Laicos enim juvenes, qui ipsas Romani Seminarii scholas celebrant, exclusos semper esse volumus. Cum autem S. Theologia permultas suppeditet cognitiones, quae ad juris scientiam pertinent, tum sacri, civilis et criminalis Juris curriculum triennio conficietur, ac legales disciplinae tradentur, scilicet.

ANNO PRIMO

- 1.° Institutiones Juris Canonici.
- 2.° Institutiones Juris Civilis.
- 3.° Institutiones Juris Criminalis.

ANNO SECVNDO

- 1.° Textus Juris Civilis horis antemeridianis.
- 2.° Textus Juris Civilis horis pomeridianis.

- 3.º Textus Juris Canonici horis antemeridianis.
- 4.º Textus Juris Canonici horis pomeridianis.

ANNO TERTIO

- 1.º Textus Juris Civilis horis antemeridianis.
- 2.º Textus Juris Civilis horis pomeridianis.
- 3.º Textus Juris Canonici horis antemeridianis.
- 4.º Textus Juris Canonici horis pomeridianis.

Unus idemque Professor Institutiones Juris Civilis et Criminalis quotannis tradat. Quocirca ipse quotidie una hora Institutiones Civilis Juris, altera vero Institutiones Juris Criminalis ita exponendas curet, ut illas unius anni spatio rite absolvat. Ejusdem Professoris erit discipulos accurate instruere ad criminalia acta, vulgo *Processi* conficienda, ad Juris tramitem, et ecclesiastici praesertim fori normam.

Institutiones Juris Canonici ab alio explicentur Professore, qui illas singulis annis repetere debet.

Tertius erit Professor, qui una hora tam ante, quam post meridiem Textum Canonici Juris exponat, ejusque doctrinam in duos continentes annos sedulo partiatur.

Aderit quartus distinctus Professor, qui Civilis Juris Textum constituto biennio atque horis tum antemeridianis, tum pomeridianis sedulo explicandum curet.

DE LINGVA HEBRAICA ET GRAECA

Cum Hebraicae et Graecae linguae cognitio ad literas, ac disciplinas praesertim sacras scite exco-

lendas summopere conducat, tum duae aderunt scholae, in quarum una hebraicus, in altera graecus sermo erit addiscendus.

Graeca lingua primo Philosophiae anno tradetur, hebraica autem primo sacrae Theologiae anno. Omnes sacrae praesertim Theologiae discipuli in hebraicae et graecae linguae studium incumbere debent, quo ipsi satis intelligere possint propriam linguam, qua divini libri primum fuere conscripti.

Graecae linguae magister primis duobus, cujusque anni scholastici mensibus grammaticae rudimenta explicet, ut qui illa nondum didicerint, consequi valeant necessariam cognitionem ad majores deinde in ejusdem linguae studio progressus obtinendos.

Hisce primis duobus mensibus scholae linguae graecae interesse minime teneantur qui ipsius linguae grammaticam noscunt. Attamen fas ipsis erit, ad eam scholam adire, si voluerint, illius linguae rudimenta repetendi causa.

DE PROFESSORIBVS ET ACADEMICIS

Volumus ut omnes Professores cum severiorum disciplinarum tum humaniorum literarum et cujusque alius classis in Seminario Romano sint omnino ecclesiastici viri. Singuli Professores a Cardinali Vicario eligendi, et a Nobis ac Successoribus Nostris adprobandi adsint hora lectionibus habendis praefinita juxta kalendarium singulis annis ex ejusdem Cardinalis Vicarii jussu in studiorum instauratione publice affigendum.

Ipsi Professores non solum omni cura sanam solidamque doctrinam docere, ac verbo et exemplo juvenum animos ad religionem omnemque virtutem fingere studeant, verum etiam in sua quisque disciplina errores, et systemata, quae catholicae doctrinae adversari, et juvenum animos quovis modo corrumpere possunt, intentissimo studio refellere contendant.

Etsi optatissimum esset, ut Philosophiae, sacrae Theologiae, et Institutionum Juris Canonici, Civilis et Criminalis Professores suis scriptis propriam traderent disciplinam, tamen cuique eorum licebit aliquo uti auctore juxta judicium et consilium Cardinalis Vicarii.

Si autem Professores voluerint propriis scriptis suum cursum dare, tunc, ne tempus in dictandis scriptis frustra consumatur, scripta ipsa lithographico modo exarata discipulis dentur, ut Professores integras horas in exponendis disciplinis, atque in interrogandis, et exercendis juvenibus impendant.

Quivis Professor in gravioribus tradendis disciplinis latinam linguam adhibere omnino debet. Nam italica lingua permittitur tantum in scholis Algebrae, Geometriae, Physico-Mathematicae et Physico-Chimicae.

Accurata autem rerum docendarum divisio inter Professores erit habenda, quae a Cardinali Vicario, consultis studiorum Praefecto, et utriusque Seminarii Rectoribus, statuatur, ne in tradenda scientiarum cognitione aliquid omittatur, vel inutiliter repetatur.

Professores omnes scholarum Seminarii Romani cunctos discipulos in album diligenter referant, eos-

que denotent , qui modestia, assiduitate, diligentia, progressu ceteris antecellunt, et eos, qui vel scholas intermittunt, vel negligentes sint, vel in studiis nequaquam proficiunt.

Hisce catalogis Professores utantur, ut negligentes admoneant, ac pro rei veritate assiduitatis, et progressus testimonia dare queant , cum illa ab ipsis petantur.

Omnes Philosophiae ac Sacrae Theologiae , et Juris Canonici, Civilis, et Criminalis scholae Academicos habeant, qui ecclesiastici viri esse omnino debent tum in his, tum in aliis omnibus Romani Seminarii scholis. Ipsi a Cardinali Vicario sunt eligendi, et a Nobis , ac Successoribus Nostris approbandi. Eorundem Academicorum officium erit agendi Professorum vices, cum ipsi vel morbo, vel alio impedimento praepediti lectiones habere minime possint, et erudiendi diligenter juvenes academicis exercitationibus ad veram solidamque disserendi, arguendi, ac disputandi rationem. Hujusmodi exercitationes academicae singulis scholae diebus erunt habendae per semihorae spatium a Cardinali Vicario statuendum.

Peculiaris Academicorum ratio habebitur cum aliqua Cathedra in ea disciplina vacaverit. Ipsi eodem Professorum vestium ornatu decorentur.

Nullum annum stipendium ipsi Academici percipere poterunt , antequam Cathedram obtinuerint. Aliqua tamen largitio eis erit tribuenda.

Singuli Professores, et Academici scholarum Romani Seminarii ineunte scholastico anno Fidei professionem juxta formulam a fel: rec: Pio IV Decet-

sore Nostro praescriptam emittant. Haec fidei professio ab ipsis erit peragenda coram Cardinali Vicario, vel alio viro ecclesiastica dignitate insignito, quem idem Cardinalis elegerit, et die quem Cardinalis ipse constituerit.

DE ANNVIS EXPERIMENTIS

Omnes cujusque classis discipuli Januario et Aprili exeunte mense obnoxii erunt examini de illis rebus, quae per illud temporis spatium explicatae fuerint. Haec examina voce tantum fiant, interrogando scilicet auditores de iis, quae ipsi a Professoribus docti fuerunt. Cardinalis Vicarius diem discipulis indicendum praefiniat, quo haec discipulorum examina per Professores Seminarii Romani ab ipso Cardinali eligendos erunt peragenda. Hisce experimentis utriusque Seminarii cum Romani, tum Pii Rectores semper interesse debebunt, et si voluerint, iudicis quoque personam sustinere poterunt.

Cum mensis Augustus ad finem vergat, indicto discipulis die in omnibus scholis publicum, et consuetum studii et ingenii ad praemia consequenda specimen scripto habeatur ad illius regulae normam, quae juxta morem Seminarii Romani in lucem edetur. Qui assiduae diligentiae laude, et scriptionis praestantia ceteris excelluerint, praemio donentur.

DE GRADVVM COLLATIONE

Nostris commemoratis Literis IV kalendas mensis Julii hujus anni editis privilegium Pio Seminario

tribuimus conferendi suis alumnis tres consuetos gradus in Philosophicis ac Theologicis disciplinis; quo quidem privilegio Romanum Seminarium a re: me: Leone XII Praedecessore Nostro per Apostolicas Literas die 9 aprilis anno 1824 editas et Annulo Piscatoris obsignatas jam fuerat donatum. Cum autem per easdem Literas statuerimus legalium quoque disciplinarum scientiam in iisdem S. Apollinaris scholis esse tradendam, et idcirco Cathedras Juris Canonici, Civilis, et Criminalis sumptibus Nostris erigendas, tum utrique Seminario Romano, et Pio privilegium perpetuo dedimus deferendi eorum alumnis tres eodem gradus in legalibus facultatibus, ac simul concessimus, ut hujusmodi privilegio perfrui quoque possent ii dumtaxat externi Clerici, qui studiorum curriculum in scholis Romani Seminarii inierint, ibique confecerint, laicis juvenibus semper exclusis. Decrevimus quoque, ut ii omnes qui tres gradus, scilicet Baccalaureatum, Licentiam, et Doctoratum in praedictis philosophicis, theologicis, et legalibus facultatibus ibi fuerint consequuti, omnibus et singulis juribus, privilegiis, indultis, praerogativis omnino perfruantur, quibus ii omnes fruuntur, qui gradus ipsos in Romano Sapientiae Archigymnasio, et quolibet alia Universitate fuerint adepti. Quapropter, dum eadem privilegia hisce Literis auctoritate Nostra Apostolica denuo perpetuum in modum confirmamus, normam praescribimus quae erit observanda, ut gradus ipsi a juvenibus obtineri queant.

IN PHILOSOPHIA

Cum philosophicarum disciplinarum cursus bienio sit absolvendus, tum primo anno Baccalaureatus iis conferatur, qui post examen rite habitum, eo gradu digni existimentur.

Altero exeunte philosophici cursus anno Licentia pariter illis deferatur, qui post accuratum examen reperiantur idonei ad illam consequendam.

Doctoris Laurea in Philosophia illis dumtaxat conferatur, qui integro philosophico cursu sedulo ac scite absoluto ingenii ac doctrinae periculum fecerint duplici examine, scilicet verbo, et scriptura ad commemoratae regulae edendae normam. Doctoris Laurea in philosophicis disciplinis erit conferenda secundo pariter Philosophici cursus anno exeunte, postquam aliquibus interjectis diebus juvenes subierint examen ad obtinendam Licentiam, atque illa, et Baccalaureatus gradu fuerint honestati.

IN SACRA THEOLOGIA

Baccalaureatus in Sacra Theologia concedatur primo Theologicarum doctrinarum anno exeunte; Licentia tertii anni exitu; Laurea denique ad finem anni quarti.

Primus gradus illis deferatur, qui eundem gradum meruerint ex iudicum sententia post accuratum examen.

Alter gradus illis conferatur, qui, diligenti examine habito, ipsius gradus honore digni a iudicibus fuerint reperti.

Laurea illi dumtaxat decorentur, qui postquam per integrum quadriennium in sacris disciplinis ad-discendis assiduam, sedulamque operam impenderit, duplex subierint examen verbo nempe, et scriptura. Primo examine proprii ingenii, et progressus specimen dare debebunt respondentes cuilibet quaestioni de rerum omnium sacrarum scientia, quae Theologi-
 cici cursus quadriennio tradita fuit. Pro alio autem examine conscribere debebunt absque librorum ope, et intra sex horarum spatium latinam dissertationem super Sacrorum Studiorum quaestione, quae ex tempore, et sortito juvenibus erit proponenda, atque inter illas eligenda, quae in toto Theologico cursu traditae sunt, prout in praedicta regula edenda clarius explicabitur.

IN LEGALIBVS FACVLTATIBVS

Cum jurisprudentiae curriculum praefinito triennii spatio sit conficiendum, tum Baccalaureatus gradus primo anno illis erit conferendus, qui post examen rite habitum eo gradu digni judicentur.

Secundo autem anno Licentia illis item tribuatur, qui post accuratum examen idonei reperti fuerint ad hunc gradum obtinendum.

Doctoris Laurea in legalibus facultatibus concedatur illis tantum adolescentibus Clericis, qui postquam integrum earumdem facultatum cursum diligentissime perfecerint, ac Prolytae, et Baccalaurei renunciati fuerint, eorum ingenii, et scientiae periculum fecerint duplex subeuntes examen, verbo scilicet, et scriptura. Primo examine respondere debe-

bunt ad eas omnes Canonici, Civilis, et Criminalis Juris quaestiones, quae in legali cursu per tres annos explicatae fuerunt. Pro altero autem examine intra praefinitum sex horarum spatium absque ulla librorum ope latinam dissertationem scribere debent super quaestione Juris vel Canonici, vel Civilis vel Criminalis, quae quidem quaestio ex improvviso, et sortito juvenibus est proponenda, atque ex illis eligenda, quae in toto legali cursu fuerunt explicatae.

Cum in Philosophicis, Theologicis, et Legalibus facultatibus memorati tres gradus erunt conferendi, Cardinalis Vicarius praeter Decuriales Doctores Seminarii Romani eligat tres alios externos peculiaris cujusque facultatis Professores, qui omnes una simul secretis suffragiis eorum sententiam de hujusmodi experimentis, ac dissertationibus ferant, et judicent qui esse debeant juvenes iisdem gradibus decorandi.

Baccalaureatus et Licentia in philosophicis, theologicis, ac legalibus disciplinis absque ulla pompa privatim quoque conferri possunt.

Laureae vero publice deferantur in Aula aedium S. Apollinaris cum consueto apparatu.

Qui Laurea, vel Licentia, vel Baccalaureatu donantur, in qualibet vice emittant fidei professionem juxta formam a fel: rec: Pio IV Praedecessore Nostro praescriptam.

Omnia Diplomata Cardinalis Vicarii, et studiorum Praefecti subscriptione muniantur.

DE BIBLIOTHECA ET CONCLAVI AD PHYSICA EXPERIMENTA

Feriis autumnalibus exceptis, Bibliotheca tribus cujusque hebdomadae diebus semper patebit ab hora octava cum dimidio usque ad undecimam horam cum dimidio ante meridiem. Praecipua autem edetur regula, qua isti tres praefinientur dies, quorum unus semper esse debet dies vacationis scholarum, ut Bibliotheca majori alumnorum utilitati inseruiat.

In eadem regula statuentur ex quae aditum ad Bibliothecam, et alia quovis modo ad ipsam spectantia respiciunt.

Norma quoque tradetur quoad conclave ad physica experimenta.

ORDINATIONES PECVLIARES

Praefectus studiorum quarto quoque mense Rectores utriusque Seminarii Romani et Pii accurate certiores faciat de cujusque proprii Seminarii alumni progressu in pietate et literis.

Omnes etiam Professores id ipsum agere semper debent, cum ipsi ab iisdem Rectoribus de alumnorum progressu interrogentur.

Rectoribus utriusque Seminarii Romani et Pii fas omnino erit, pro eorum arbitrio, ad scholas libere adire, ibique Professorum lectionibus adsistere et discipulos interrogare.

In praedictis Nostris Literis praescripsimus, ut singuli alumni in Pium Seminarium admittendi studiorum initium a Philosophia ducant. Quam praescriptionem integram inviolatamque perpetuo servari volumus.

Omnes Pii Seminarii alumni sciant se obligari ad integrum cum Philosophiae tum Theologiae cursum sedulo conficiendum.

Alumni iidem minime obligentur ad legales facultates excolendas, sed nemo eorum a Seminario decedere poterit, quin Institutionibus Juris Canonici, Civilis et Criminalis operam dederit.

DE RELIGIONIS ET PIETATIS OFFICIIS

Cardinalis Vicarius pro eximia sua religione, prudentia et zelo omnia pietatis officia a singulis Romani Seminarii externis discipulis implenda praescribet. Atque in primis advigilabit, ut omnibus festis ex praecepto diebus congregatio habeatur, ad quam omnes exteri discipuli convenire debent; ut ipsi christiana doctrina diligentissime erudiantur et ad Poenitentiae atque Eucharistiae Sacramenta frequenter accedant; ut omnibus scholarum diebus unum saltem agatur sacrum, cui iidem exteri discipuli intersint; ut quotannis extremo quadragesimae tempore spiritualia ab ipsis fiant exercitia. Ejusdem Cardinalis erit singula quaeque statuere et praecipere, ut in adolescentium animis sanctissima nostra religio, ejusque salutaris doctrina penitus defigatur ac Dei timor magis in dies augeatur.

Alumni autem utriusque Seminarii sedulam assiduumque operam navare debent iis omnibus et singulis religionis et pietatis exercitationibus, quae praescriptae sunt in peculiaribus cujusque Seminarii regulis.

DE ANNO SCHOLASTICO ET VACATIONIBVS

In omnibus Romani Seminarii scholis ad S. Apollinaris initium docendi fiat Nonis Novembris, etiamsi hic dies incidat in diem Jovis; Feriae autumnales incipiant VI Idus Septembris pro scholis Philosophicis, Theologicis et Legalibus, nam pro aliis omnibus scholis initium ducent XII kalendas Octobris.

Omnibus anni scholastici diebus docebitur, exceptis diebus Dominicis, et aliis cultui divino ex praeepto dicatis, quibus scholae vacabunt.

Item vacabunt die Jovis, cum tamen quinta lectio necessario sit adimenda.

Vacent pariter die anniversario Coronationis Summi Pontificis.

In Calendario autem Cardinalis Vicarii jussu quotannis publice affigendo praefinientur alii dies, quibus scholae vacabunt.

In scholis Philosophiae, sacrae Theologiae et Jurisprudentiae docebitur illo horarum spatio, quod a Nobis est constitutum.

In Rhetoricae et inferiorum classium scholis docebitur per duas integras horas cum dimidio tam ante quam post meridiem.

Hanc studiorum rationem a Nobis praescriptam perpetuo servari jubemus. Haec volumus, praecipimus.

mus, statuimus atque mandamus, decernentes has praesentes Literas, et in eis contenta quaecumque semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective et inviolabiliter observari; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos et Apostolicae Sedis Nuncios, et quosvis alios quacumque dignitate et potestate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et defini debere; ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus, quoties opus fuerit, Apostolicis rec: mem: Leonis XII Praedecessoris Nostri Literis quinto kalendas Septembris Anno 1824 sub plumbodatis, quarum initium « Quod divina sapientia » aliisque praedictis ejusdem Leonis XII Decessoris Nostri Apostolicis Literis Annulo Piscatoris obsignatis ac die 9 Aprilis eodem anno « 1824 » editis, quae incipiunt « Recolentes » necnon de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, et aliis quibusque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat latissime, plenissime ac specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
sub Annulo Piscatoris die III Octobris Anno MDCCLXIII
Pontificatus Nostri Anno Octavo.

A. CARD. LAMBRVCHINI

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE XIX DECEMBRIS MDCCCLIII

VENERABILES FRATRES

In Apostolicae Sedis fastigio tamquam in arce et propugnaculo catholicae fidei constituti Praedecessores Nostri Romani Pontifices, pro tradita sibi diuinitus Ecclesiae universae gubernandae potestate, ad Orientalem quoque Ecclesiam paterna studia converterunt, ac nihil unquam desiderari a se passi sunt, quod ad illam vel tuendam vel iuvandam pertinere posse videretur. Quantum porro industriae ac solertiae, quantum laboris impenderint, ut qui ex Orientalibus populis a Romana Ecclesia funesto schismate dissiderent, ad eam boni volentesque sese adjuungerent, et cum supremo in terris pastore Romano Pontifice tamquam membra cum capite consociarentur, non est cur fusius explicemus, Venerabiles Fratres; explorata namque Vobis res est, innumerisque testata historiae documentis. Atque illustria haec paternae sollicitudinis exempla Nos aemulati, jam inde ab anno Pontificatus Nostri secundo ad Orientales omnes Apostolicas dedimus Literas, quibus studiose illos, ac peramanter hortati sumus, ut ad Sanctae hujus Sedis communionem reverterentur, eique adhaerere firmiter vellent; ejusque conjunctionis necessitatem multis, gravissimisque evicimus argumentis, quae luce veri-

tatis nitent, quidquid proferre contra ausi fuerint scripto quodam suo schismatici plures Episcopi, inveteratum illud contra Apostolicam Sedem acerbatis virus effundentes. Quod quidem scriptum ad redarguendos schismaticorum errores, ac pertinaciam curabimus refutandum; interea tamen pro illorum omnium salute coelestem Patrem luminum orare atque obsecrare non desistemus, nihil scilicet remittentes de christiana charitate, quae patiens et benigna est, cujus quidem charitatis spiritu perinde ac Nos excitati Praedecessores Nostri sacros ritus, quos Orientalis adhiberet Ecclesia, quosque orthodoxae fidei minime adversari comperisse non modo non improbandos, sed vero etiam observandos ac retinendos censuerunt, utpote ipsa antiquitatis origine commendatos, et a sanctis Patribus non mediocri ex parte profectos: quin immo orientales ritus deserere, nisi impetrata Summi Pontificis venia, providentissimis latis Constitutionibus edixerunt fas esse nemini. Noverant siquidem immaculatam Christi sponsam mira quadam varietate distingui, quae non officiat unitati, Ecclesiam scilicet nullis regionum terminis definitam omnes complecti populos, nationes, gentes, quae fidei unitate et consensione coalescant, diversae licet moribus, linguis ac ritibus, quos tamen omnium mater et magistra Romana probarit Ecclesia. Hoc ipsum praeclare noscens gloriosae memoriae Gregorius XVI Praecessor Noster ad gentem Valacorum graeci ritus catholici, qui in Transylvania consistunt, pastoralementem vigilantiam et curas intendens, ut eosdem erigeret ac solaretur, et in catholica fide confirmaret peculiarem ipsis Ecclesiasticam graeci ritus Hierarchiam instituire molitus

est; verum quod temporum aliisque rerum difficultatibus prohibitus Decessor idem Noster ad optatum perducere exitum nequivit, id Nos, Venerabiles Fratres, non sine praecipuo animi solatio magna ex parte perfecimus. Ac primum quidem gratias persolvimus, ut par est, misericordiarum Patri, cujus coelesti auxilio opus exequi datum est, quod in catholicae Religionis incrementum, et spiritualem illius gentis utilitatem eamque maximam cessurum speramus. Debitas deinde tribuimus laudes Carissimo in Christo Filio Nostro Francisco Josepho Austriae Imperatori, Hungariae Regi Apostolico, et Bohemiae etc. Regi illustri qui Nobis, non modo suas ad id preces exhibuit, sed vero assam studium, sollicitudinem, operam, omnia denique contulit, quae a religiosissimo Principe fideique provehendae studiosissimo potuissent expectari. Nec vero praetereundus sine laudis praeconio dilectus filius Noster Card. Joannes Strigoniensis Archiepiscopus, qui ad promovendam hanc rem tam salutarem, tamque unitati catholicae retinendae accommodatam pro viribus incubuit. Quamobrem posteaquam sententiam accepimus quorundam ex ordine vestro, Venerabilium Fratrum Nostrorum, quibus tanti momenti negotium accurate examinandum demandavimus, ex eorum consilio duas Episcopales Sedes graecicis catholici, ereximus, Lugosiensem scilicet in Banatu Temesiensi, et Armenopolitanam in Transylvania, easque suffraganeas esse iussimus Fogarisiensis Ecclesiae, quam Episcopali Cathedra jampridem auctam, novissime vero Albae Juliensis etiam titulo per Nos decoratam ad Metropolitanam Sedis decus et auctoritatem eveximus. Illi insuper praeter duas modo erectas Episcopales Sedes Magno Varadiensem etiam

graeci ritus Ecclesiam ab Archiepiscopo Strigoniensi subtractam decrevimus suffragari. Jam vero hac nova constituta Fogarisiensi et Alba Juliensis Ecclesiastica Provincia, non dubitamus, Venerabiles Fratres, quin Valacorum per Transylvaniam diffusa hatio catholicae fidei addicta, novo Apostolicae Sedis affecta beneficio, arctiori quodam vinculo copulanda cum ipsa sit, nec non pars illa dominici gregis, aucto pastorum numero, iisque pro suo munere vigilantibus, et vere accedentibus etiam curis Nostris, quas illi nunquam desistemus impendere, securior longe ac tutior existat a schismaticorum insidiis et fraudibus, qui nullam praeterire occasionem sinunt avellendi fideles a sanctae hujus Sedis communione, eosque in aeternae ruinae barathrum detrudendi. Faxit porro dives in misericordia Deus, ut qui schismaticorum implicantur erroribus perfusi gratiae coelestis lumine in sinum complexumque catholicae Ecclesiae sese recipiant, ut occurrant omnes in unitatem fidei, omnesque unum corpus simus in Christo conservantes unitatem in vinculo pacis. Id Nos pro ardentissimo quatenemur desiderio animarum salutis impense optamus precamurque Dominum, qui facit mirabilia solus, ut opus quod inceptum est sua virtute perficiat.

Jam vero ad recreandum animum Nostrum non minus etiam valuit, Venerabiles Fratres, quod in Republica Guatimalensi in America ad bonum religionis Deo opitulante praestitimus. Vix enim Dilectus Filius illustris et honorabilis vir Raphael Carrera illius Reipublicae Praeses Nobis supplicandum curavit, ut ad ordinandas illic Ecclesiae res animum converteremus, nihil intermisimus, quin Dilecto Filio

Nostro Jacobo Sanctae Romanae Ecclesiae Diacono Cardinali Antonelli, qui Nobis adstat a negotiis publicis, demandarem, ut cum Dilecto etiam Filio Marchione Ferdinando Lorenzana Guatimalensis Republicae apud Sanctam Sedem Administro gravissimum hujusmodi negotium peragendum susciperet. Itaque die septima mensis Octobris superioris anni inita inter ipsos conventio est, eamque peculiari Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum e Collegio Vestro mature perpendendam commisimus. Quid vero in conventionem illa ad catholicae Ecclesiae decus, atque utilitatem statutum sit, novisse Vos arbitramur ex Apostolicis Nostris Literis III nonas Augusti vertentis anni editis, quibus omnia et singula memoratae conventionis capita rata habuimus et Apostolica Nostra auctoritate confirmavimus.

Haec Vobiscum communicanda duximus, Venerabiles Fratres, ut in partem adscitos quotidianae Nostrae sollicitudinis, in partem vocemus et gaudii, si quid in gloriam divini nominis, veraeque fidei propagationem bene ac feliciter evenerit.

Verumtamen conceptam inde laetitiam perturbari magnopere sensimus ex acerbissimis malis, quae Religionem sanctissimam per Septemtrionales quasdam ditiones accepimus conflictari. Atque ut hic de una tantum loquamur, praeterire silentio non possumus quod cum ditionis ejusdem Gubernium Nostro et Apostolicae Sedis apud Imperialem Vindobonensem Aulam Nuntio significasset, delaturum se ad hanc ipsam Sedem expostulationes suas, neque id praestitit, neque ab Ecclesia divexanda temperavit; quin etiam sacros Ministros ab officio suo discedere detrectantes

partim pecunia mulctavit, partim etiam in vincula coniecit. Quibus in asperitatibus tum Cleri ferme universi tum sacrorum Antistitum ac potissimum Friburgensis, qui ceteris praeivit exemplo, mirifice eluxit invictum animi robur et firmitas. Is enim propositum habens reddere Caesari quae Caesaris sunt, et quae Dei Deo, neque minis fractus, nec periculorum metu deterritus est quin Ecclesiae jura et pastoralis officii partes strenue tueretur. Eximiam hanc in Ecclesiae causa sustinenda constantiam dum meritis extollimus laudibus, Venerabilem ipsum Fratrem Friburgensem Antistitem, ejusque fortitudinis socios hortamur, ut ne abjiciant animum, sed confortentur in virtute Domini, qui Ecclesiae suae quovis tempore pollicitus est adfuturum, quique bonum certantibus coronam paravit et palmam. Ceterum, quod cum gentium Apostolo docuit semper Ecclesia, parendum scilicet esse potestatibus sublimioribus, id Nos et catholici Nobiscum Antistites et tenent et docent; at vero si contra divinas leges et sacrosancta Ecclesiae jura a divino Auctore illi tradita imperatum aliquid sit, obediendum esse Deo magis quam hominibus, id exemplo ipse suo confirmavit Apostolus, id Nos eum sacris Ecclesiae Pastoribus et docemus et inculcamus.

Acerba haec sunt, Venerabiles Fratres, et ad animi Nostri curam longe molestissima; sed enim non minus sollicitos Nos habet atque anxios per Orientales Indias Ecclesiae conditio. Scitis profecto Praedecessores Nostros, eorumque Nos exempla sequutos in disjunctissimis illis regionibus, prout temporum ratio ferebat, per sacros Antistites Vicarios Aposto-

licos renunciatos, perque Evangelicos operarios pastorali fidelium regimini consuluisse. Atqui suborti sunt perditii homines, qui sua quaerentes non quae Jesu Christi, et vanissimas praetextentes causas ad incautos decipiendos a legitimorum pastorum subjectione catholicam plebem subducere niterentur. Id ubi comperimus, et paternis adhibitis monitis, et inanibus refutatis argumentis, quibus dissidium illud suum tueri contendèrent, non destitimus a nefario consilio deterrere catholicae unitatis perturbatores. Quos cum in proposito pertinaces nosceremus, serperetque malum quotidie magis, datis illis Apostolicis Literis, ad saniora illos consilia revocare iterum conati sumus, primarios vero schismatis fautores, nisi intra certum tempus resipuissent, Apostolicae auctoritatis gladio a corpore Ecclesiae abscidimus, et a fidelium communionem segregatos prorsus habendos esse palam declaravimus. Ex quo illud boni sumus consequuti, ut non mediocris pars christianae plebis seditiosorum fallacias agnoscens se ad legitimorum Antistitum auctoritatem fidemque contulerit. Utinam vero qui in pravo adhuc dissidio persistunt dignitate praesertim aliqua insigniti audientes esse velint vocibus Nostris, utinam concessum Nobis sit aberrantem illum gregem in ovile unicum reducere, extra quod nequit reperiri, salutem. Hac tamen de re, Venerabiles Fratres, alia erit fusius apud Vos loquendi occasio. Gravissimam enim causam esse intelligitis, in qua incolumitas nititur animarum, quaeque idcirco plurimum mentis, consilii, curarum exposcit. Interim hoc profiteamur, nunquam Nos defuturos officio Nostris, atque adeo studiose executuros quidquid im-

plorato sapientiae coelestis auxilio ad avertendam grassantis schismatis luem, populosque ad unitatem catholicam revocandos opportunum noverimus et salutare.

Alia etiam Nobis accessit doloris causa ex infelici exitu sacrae Missionis, quam Ven. Frater Vincentius Episcopus Arcadiopolitanus auctoritate Nostra suscepit ad Principem de Haiti in insula ejusdem nominis apud Americam. Haud facile dixerimus, quanto religionis studio memoratus Antistes injunctum sibi munus explere sategerit; verum quum dicto Principi, ejusque Gubernio falsa incedisset opinio de Ecclesia Christi sacrisque expeditionibus ad animarum tantum lucra susceptis, cumque magna illius Cleri pars ad severiorem vitae disciplinam, quae sacrum ministerium deceat, revocari iniquo animo ferret, hinc praeclarus idem Antistes irritos prorsus dolens labores suos, post impetratam a Nobis veniam coactus est excusso pedum pulvere a regione illa discedere. Gravissima sane, ac nunquam satis deploranda religioni mala inferuntur a quibusdam Ecclesiasticis viris, qui nimis facile a propriis dioecesibus dimissi quasdam petunt Americae regiones, ibique ob sacrorum Ministrorum necessitatem facile excipi solent, nullo doctrinae, ac probitatis experimento, ac proinde aliis plane rebus student, quam hominibus ad veram fidem adducendis.

Denique hodierno in consessu illud Vobis significandum censemus, Venerabiles Fratres, intermissas pendere pro parte Regii Subalpini Gubernii susceptas de religiosis rebus tractationes, sic ut inutile videri possit eam ob causam libera Nos mandata

dedisse Dilecto Filio Nostro Cardinali, quem ad tractationes illas conficiendas designavimus. Idcirco per dilectum item Filium Nostrum Cardinalem negotiis publicis praepositum quaerendum ab eodem Gubernio curavimus, quae illius tandem consilia sint post silentii hujus diuturnitatem. Nos quidem aequo animo accepimus porrectas ab ipso preces circa festorum numerum in universa Serenissimi Sardiniae Regis ditione minuendum, idque indulsimus non solum ad succurrendum miserorum inopiae, qui manuum labore victitare coguntur, sed vero etiam ad exhibendum longanimitatis exemplum, quo facilius Subalpinum Gubernium ad ea reparanda excitaretur, quae contra Apostolicam Sedem, contraque Ecclesiae jura violata ac pessumdata in eo regno perperam gessisset. Quod si non perinde ac Nos expectabamus evenerit, mansuetudinis certe, ac lenitatis attingisse terminos haud Nos poenitebit. Illud interea declaratum volumus, nullum Nos excepturos petitionis genus, quod dignitati ac juribus Apostolicae Sedis et religionis emolumento minime consentaneum deprehenderimus.

Videtis, Venerabiles Fratres, ad agitandam Ecclesiam novas suboriri in dies ac saevire tempestates. Nobis qui sedemus in puppi enitendum est, ut ventorum furorem Vobis etiam adjuvantibus sustineamus. Pergite, ut facitis, adesse Nobis in tam difficili cursu ac periculoso laborantibus. Verum ut res prospere cedat, Illius implorandum est auxilium, qui mari et ventis imperat. Utinam communibus exoratus precibus optatam faciat tranquillitatem, detque volens propitius, ut a diuturnis jactationibus conquiescens Ecclesia securitatis portum attingat.

VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPO PRIMATI, EPISCO-
 PIS, AC DILECTIS FILIIS CLERICIS ET RELIGIOSIS VIRIS,
 CVNCTISQVE FIDELIBVS ARMENIAE CATHOLICAE NATIONIS
 CONSTANTINOPOLITANAE PROVINCIAE.

VENERABILES FRATRES, AC DILECTI FILII, SALVTEM
 ET APOSTOLICAM BENEDITIONEM

Neminem vestrum latet, Venerabiles Fratres, ac
 Dilecti Filii, quo paterno prorsus affectu Romani
 Pontifices Praedecessores Nostri ab antiquis tempo-
 ribus Armeniam vestram Nationem tot sane nomi-
 nibus illustrem fuerint prosequuti, et quanta cura,
 ac sollicitudine Nationem ipsam ad catholicam uni-
 tatem revocare studuerint. Neque ignoratis quos fru-
 ctus divina adspirante gratia iidem Decessores Nostri
 ex impensis eorum erga vestram Nationem studiis
 perceperint, et qua laetitia ipsi affecti fuerint, cum
 obtinere potuerunt, ut multi Armenii ad catholicae
 unitatis professionem reversi in ea stabiles et immoti
 persisterent. Ac vobis compertum exploratumque est,
 qua admirabili virtute, et summa eorum nominis
 gloria Catholici Armenii luctuosissimis temporibus
 aspera quaeque cum ipsius vitae discrimine strenue
 sint perpassi in catholica fide, et unitate tuenda ac
 profitenda, cujus amore et studio tantopere flagra-
 bant, et qua assidua contentione haec Apostolica
 Sedes suam omnem adjutricem operam Armeniis